
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031500209

209

Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - SRP

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial Reg. de Preço 06/2021 para AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (BS10-
BS500), EM FAVOR DA EMPRESA; COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS REAL LTDA,
CNPJ:24.675.878/0001-95. O valor total de: 1.366.950,00 um milhão e trezentos e sessenta
e seis mil novecentos e cinquenta reais.

Porto Esperidião-MT, 12 de março de 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

(Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
(Art.4 º da Lei Federal n.13.979/2020 alterada pela Lei 14.035/2020)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 012/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº.208/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a "Aquisição de Cilindros Novos de Oxigênio ar medicinal para atender os
serviços móvel de urgência e a unidade de pronto atendimento básico do Município de
Rondolândia". A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via e-
mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) dia útil da
publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação,
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 12 de Março de 2021.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
(Art.4 º da Lei Federal n.13.979/2020 alterada pela Lei 14.035/2020)

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada
através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 011/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº.183/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item,
objetivando a "Aquisição de Materiais Descartáveis, EPIs para o enfretamento do Covid-
19". A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via e-mail
institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) dia útil da publicação,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 12 de Março de 2021.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para
conhecimento dos interessados que SUSPENDE temporariamente a Tomada de preços Nº
08/2021, cujo objeto é: "CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 02 PADRÃO FNDE, LOCALIZADO NA
RUA BAHIA, ÁREA 13, JARDIM ITAUPÃ, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL", Tal suspensão se faz imprescindível, tendo em vista a
necessidade de readequação nos valores das Planilhas Orçamentárias conforme Oficio nº
112/2021/ENG/SEMED. Nesse sentido comunicamos que publicaremos novo Edital com as
devidas adequações para participação dos interessados ao certame em epigrafe.

Rondonópolis-MT, 11 de março de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021

CONTRATO DERIVADO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2020. -
MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT. OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE
AMBULANCIA ZERO QUILOMENTRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AFONSO/MT. CONTRATADO: MANUPA COMERCIO,
EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI. CNPJ:
03.093.776/0001-91 ASSINADO EM: 08/03/2021. VENCIMENTO: 08/12/2021 VALOR R$- R$-
193.799,00 (cento e noventa e três mil, setecentos e noventa e nove reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 39/2021,
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA, através da Comissão Permanente

de Licitação, instituída pela Portaria nº. 146/2020 de 22 de Abril de 2020 e em
conformidade com a Lei N.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 suas alterações e demais
legislações aplicáveis, torna-se público a realização da TOMADA DE PREÇO 001/2021,
que acontecerá dia 30 de Março de 2021 as 09:00hs horário de Brasília, no setor de
licitações e Contratos, localizado no Paço Municipal, para Contratação de empresa
especializada em pavimentação de vias no bairro inconfidentes conforme proposta
caixa de nº 043383/2019 e Convenio nº 844361/2019 junto ao Ministério da Defesa,
conforme projetos e planilhas constantes em anexo e condições estabelecidas no
edital. Maiores informações pelos e-mails:
licitavilaricamt@yahoo.com.br,erafaelferreira.eng10@gmail.com. O edital encontra se
disponível no site www.vilarica.mt.gov.br. podendo solicitar no telefone 3554 115 ou
3554-1107.

Vila Rica-MT, 11 de Março de 2021.
NUBIA NARA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente Da Cpl

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Processo Administrativo n° 043/2021. Registro de Preço.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor
Preço (por item). Objeto: seleção da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de
preços, para futuro e eventual fornecimento de pães e placas de bolo, em atendimento as
demandas das secretarias do município, conforme especificações no edital e seus anexos.
Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas do dia 06 de abril de 2021. Local:
na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 - Km
135 - Centro - CEP 79.680.000. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados,
no portal de transparência do município no endereço
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/, no Setor de Licitações,
ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291
das 07h00min ás 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Se ocorrer feriado ou outros
fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o
primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Processo Administrativo n° 051/2021.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor
Preço (por item). Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de GÁS
GPL e Água Mineral em atendimento as Secretarias do município de Água Clara/MS,
conforme edital e seus anexos. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas do
dia 26 de março de 2021. Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua
Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP 79.680.000. Edital: O Edital
encontra-se a disposição dos interessados, no portal de transparência do município no
endereço http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/, no Setor de
Licitações, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67)
3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das 13h00min às 17h00min.Se ocorrer feriado ou
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada
para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 11 de março de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP/MEI)
A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a

realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 051/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.272/2021-84
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE AVENTAL DESCARTÁVEL -

MANGA LONGA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 26/03/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

26/03/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 12 de março de 2021.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro
CARMELA RYSDYK

Superintendente de Licitações e Compras Diretas

AVISO DE LICITAÇÃO

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA)
A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a

realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 053/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.980/2021-24
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 26/03/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

26/03/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 12 de março de 2021.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Pregoeira
CARMELA RYSDYK

Superintendente de Licitações e Compras Diretas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI)
A Secretaria Municipal de Educação - SEMED por intermédio da Secretaria-

Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização da licitação
abaixo com aplicação do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019:

PREGÃO ELETRÔNICO: 055/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.082/2020-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até 07h50min do dia 26 de março de 2021 (horário local - MS)
Até 08h50min do dia 26 de março de 2021 (horário de Brasília)
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 08h00min do dia 26 de março de 2021 (horário local - MS)
Às 09h00min do dia 26 de março de 2021 (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 12 de março de 2021.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-15T05:09:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




